ПРОТОКОЛ   № 1

заседания комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по бюджету, налоговой и кредитной политике  и   комитета  по экономике и   инвестициям с участием представителей администрации         Петропавловск-Камчатского городского округа

  г. Петропавловск-Камчатский                                                    20 .02.  2012 г.

       1.  Присутствовали депутаты:

Орехова С.Н. -  зам.  председателя комитета по бюджету, налоговой и кредитной политике

Чистов Е.И. - первый зам. председателя Городской Думы, член комитета по экономике и инвестициям, депутат по избирательному  округу №8

Злобина Н.С.  -  зам. председателя комитета по бюджету, налоговой и кредитной политике, депутат по избирательному  округу №3;

Смирнов С.И. – член комитета по образованию, культуре и спорту, депутат по избирательному  округу №6;

Сабуров А.Г.  - член комитета по бюджету, налоговой и кредитной политике, депутат по избирательному округу №7;

Наумов А.Б. - зам. председателя комитета по собственности, земельным отношениям и строительству, депутат по избирательному  округу №2;

Мечетин С.И. – заместитель председателя комитета по местному самоуправлению, депутат по избирательному  округу №3

     2.  Приглашенные  от  администрации:

  Чубкова О.С. -  зам.  Главы администрации городского округа,

  и.о.руководителя Департамента экономической и бюджетной политики ПКГО;

  Новицкая Е.Ю. – зам. руководителя Аппарата  администрации ПКГО;
  Новиков А.А. – руководитель Контрольно-счетной палаты ПКГО;

  Лисконог А.В. –зам. руководителя Департамента градостроительства и

  земельных отношений ПКГО;

  Холод Т.Я. – начальник Управления экономики ПКГО;

  Ющенко  Н.В.- зам. начальник Управления экономики ПКГО;
  Ващилко А.П. – начальник отдела управления муниципальным имуществом

  Комитета по управлению имуществом ПКГО;

   3. Работники аппарата Городской Думы:
   Крупицына А.А.  -   консультант  ОФЭАиБУ  аппарата  Городской Думы

                                      ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О принятии решения о внесении изменений в Положение о тарифной системе оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городсукого округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 29.12.2005 №272-р

                                  докл.  Чубкова Ольга Сергеевна

 2.  О принятии решения о внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих в Петропавловск-Камчатском городском округе от 19.05.2008№37-нд

                               докл. Чубкова Ольга Сергеевна

   3.  О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.11.2011 №435-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов

                             докл. Чубкова Ольга Сергеевна

     4.  О  принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.09.2011 №424-нд «О порядке безнадежной к взысканию и списания задолженности, возникшей перед бюджетом Петропавловск-Камчатского городского округа»

                             докл. Лисконог Алексей Владимирович

     5. О внесении изменений в приложение 1 к решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского  округа от 30.01.2008 №51-р «О принятии Положения о комитете Городской Думы по бюджету, налоговой и кредитной политике и его составе»

                            докл. Орехова Светлана Николаевна

     6. О внесении изменений в приложение 1 к решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского  округа от 05.032008 №95-р «О принятии  Положения о комитете Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по экономике и инвестициям и его составе»

                             докл. Орехова Светлана Николаевна

    7. Вопросы, вынесенные на сессию в соответствии с планом работы комитета по бюджету, налоговой и кредитной политике  на первое полугодие 2012 года:

   7.1. Об отчете Управления экономики Петропавловск-Камчатского городского округа  о работе в 2011 году

                    докл. Холод Татьяна Яковлевна

   7.2.   Об  отчете о выполнении Прогнозного плана  приватизации объектов муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа за 2011год

                   докл. Ващилко Александр Павлович

   7.3. Об отчете Департамента экономической и бюджетной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа о работе в 2011 году

                   докл. Чубкова Ольга Сергеевна

    7.4. Об информации администрации Петропавловск-Камчатского городского округа о муниципальных гарантиях Петропавловск-Камчатского городского округа, предоставленных в 2011 году

                   докл. Чубкова Ольга Сергеевна

         СЛУШАЛИ:
 Вопрос 1.  О принятии решения о внесении изменений в Положение о тарифной системе оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городсукого округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 29.12.2005 №272-р

                                  докл.  Чубкова Ольга Сергеевна

Выступили:   Чистов Е.И.,  Сабуров А.Г., Орехова С.Н.

     Решили:   проект решения  Городской Думы    Петропавловск-Камчатского    городского      округа     «О принятии решения о внесении изменений в Положение о тарифной системе оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 29.12.2005 №272-р»  может быть рассмотрен на сессии Городской Думы, с учетом представленного администрацией  финансово-экономического обоснования.

               голосовали:  «за» - 7;    против – нет;    возд. – нет

Вопрос  2.  О принятии решения о внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих в Петропавловск-Камчатском городском округе от 19.05.2008№37-нд

                               докл. Чубкова Ольга Сергеевна

Выступили:  Злобина  Н.С., Смирнов С.И., Новицкая Е.Ю.      Решили: - представленный проект решения  Городской Думы    Петропавловск-Камчатского    городского      округа     «О принятии решения о внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих в Петропавловск-Камчатском городском округе от 19.05.2008 №37-нд» -  может быть рассмотрен на сессии Городской Думы, с учетом представленного финансово-экономического обоснования.

                   голосовали:  «за» -  7;    против – нет;    возд. – нет
Вопрос  3.  О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.11.2011 №435-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов.

                             докл. Чубкова Ольга Сергеевна

Выступили:  Смирнов С.И., Орехова С.Н., Мечетин С.И., Наумов А.Б.

Решили: -  рекомендовать к  принятию с учетом представленной таблицы поправок к Экспертному заключению Контрольно-счетной палаты на данный проект решения.

                  голосовали:  «за» -  7;    против – нет;    возд. - нет

Вопрос  4. О  принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.09.2011 №424-нд «О порядке безнадежной к взысканию и списания задолженности, возникшей перед бюджетом Петропавловск-Камчатского городского округа»

                             докл. Лисконог Алексей Владимирович

         Выступили:  Мечетин С.И., Чистов Е.И., Орехова С.Н., Сабуров А.Г.
 Отметили: Признание  задолженности безнадежной к взысканию и её списание принимается постановлением администрации  Петропавловск-Камчатского городского округа по результатам заседания Бюджетной комиссии при администрации Петропавловск-Камчатского городского округа лишь в случае её непогашения после применения всех предусмотренных законодательством Российской Федерации мер по взысканию.

      Решили:   при  рассмотрении   на 44-й внеочередной сессии Городской     Думы    Петропавловск-Камчатского    городского      округа    проекта      решения    « О  принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.09.2011 №424-нд      «О порядке признания безнадежной к взысканию и списания задолженности, возникшей перед бюджетом Петропавловск-Камчатского городского округа»     -  рекомендовать к  принятию с учетом рекомендаций Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа.

                    голосовали:  «за» -  6;    против –1;    возд. - нет

Вопрос 5:  О внесении изменений в приложение 1 к решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского  округа от 30.01.2008 №51-р «О принятии Положения о комитете Городской Думы по бюджету, налоговой и кредитной политике и его составе»

                            докл. Орехова Светлана Николаевна

Решили: - рекомендовать к принятию.

                  голосовали:  «за» -  7;    против –нет;    возд. - нет
  Вопрос 6:  О внесении изменений в приложение 1 к решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского  округа от 05.032008 №95-р «О принятии  Положения о комитете Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по экономике и инвестициям и его составе»

                             докл. Орехова Светлана Николаевна
Решили:   - рекомендовать к принятию.
                    голосовали:  «за» -  7;    против - нет;    возд. - нет

  Вопросы:  7.1; 7.2; 7.3; 7.4, включенные в план работы комитета по бюджету, налоговой и кредитной политике и комитета по экономике и инвестициям  на первое полугодие 2012 года, рекомендовать заслушать на сессии Городской Думы
                  голосовали:  «за» -  7;    против – нет;    возд. - нет

Заместитель председателя комитета
Городской Думы по бюджету, налоговой

и кредитной политике                                                                 Орехова С.Н.